
Uchwała nr 30/2014 
Senatu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 27 marca 2014 r. 
w sprawie zmiany Uchwały 13/12 w sprawie kryteriów oceny dorobku naukowego uprawniającego 

do wszczęcia  i przeprowadzenia postępowań o nadanie stopni i tytułu naukowego  
 
 

Na podstawie §40 ust. 2 pkt 26 Statutu UMB, uchwala się co następuje: 
 

§1 
W Uchwale 13/12 zmienia się treść §1 ust. 1 Stopień doktora nadając mu nowe brzmienie: 

„1. Stopień doktora 
Warunkiem wszczęcia przewodu doktorskiego jest posiadanie dorobku publikacyjnego ≥ 12 pkt 
wg. Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 
1.1  Pracę doktorską może stanowić monografia.  
1.2. Pracę doktorską może stanowić cykl spójnych tematycznie prac opublikowanych lub  

przyjętych do druku.  
Cykl prac może stanowić jedna lub więcej prac oryginalnych, gdy sumaryczny IF 
czasopism, w których opublikowano prace wynosi nie mniej niż 3 wg danych JCR 
obowiązujących na dzień publikacji oraz spójna tematycznie praca przeglądowa 
opublikowana  w czasopiśmie znajdującym się na liście MNiSZW (min. 4 pkt). 
Do cyklu mogą być zaliczone prace, dla których nie upłynęło więcej niż 4 lata od daty 
publikacji do czasu złożenia pracy do Dziekanatu i w których udział doktoranta stanowi 
minimum 50% wg oświadczeń współautorów. 
Jeżeli pracę doktorską stanowi cykl prac: 

1) osoba ubiegająca się o stopień doktora powinna być pierwszym lub drugim autorem we 
wszystkich publikacjach stanowiących pracę doktorska, w tym pierwszym autorem 
najwyżej punktowanej pracy oryginalnej z IF oraz pierwszym autorem pracy 
przeglądowej,  

2) wymagana jest afiliacja Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku w przypadku 
pracowników UMB oraz studentów studiów doktoranckich na UMB.” 

 
§2 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
2. Do wniosków złożonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, stosuje się 

regulacje dotychczasowe. 
 
 

Przewodniczący Senatu 
Rektor 
 

         prof. dr hab. Jacek Nikliński 


